ﬁﬁ%mm .. BN, % B
Wl @%ﬁ%ﬁmﬁ WE %ﬁ?ﬁﬁ%%”yﬁ

EE a6 bEooes g

REGIONE CALABRIA

DETERMINANn. _S % ORIGINALE

OGGETTO: Autorizzazione per 'aumento monte ore del servizio di Guardia Medica e
servizio infermieristico presso la Casa Circondariale di Crotone.

L'anno Duemiladieci, il giorno 77 del mese di -/~ 7ZAA (> |, nella
Sede della Direzione Generale, sita in Crotone, via M. Nicoletta, presso il Centro
Direzionale “ll Granaio”;

IL DIRETTORE D.C.T.A.A.D.

PREMESSO che, con nota n. 1983 del 21/12/2009, acquisita agli atti di questa Azienda, il
Direttore del Dipartimento del’lAmministrazione Penitenziaria Casa Circondariale di
Crotone, Dott.ssa M. L. Mendicino, ha presentato, per mezzo del Dott. G. Varrina -
quanto di propria competenza - formale richiesta di aumento monte ore per il servizio di
Guardia Medica (SIAS) e servizio infermieristico;

CHE, tale richiesta & stata inoltrata, considerata [l'attuale situazione della Casa
Circondariale, che presenta una popolazione detenuta di n. 77 unita, in gran parte
tossicodipendenti, con patologie croniche che necessitano di trattamento continuo;

CONSIDERATA, la circolare del Ministero della Giustizia - Ufficio 1lI° Servizio Sanitario -
di cui 'oggetto: “Documento di indirizzo e programmazione sanitaria 2007,

CHE, la stessa circolare contempla che nel caso in cui le presenze dei detenuti superino le
n. 50 unita, & previsto un aumento del monte orario giornaliero del personale medico e
parallelamente del personale infermieristico, per particolari esigenze degli istituti
penitenziari;

PRESO ATTO che, ad oggi il monte ore di servizio del personale medico ed infermieristico
e di n. 6 (sei)/die (compresi i festivi);

VISTE le leggi in materia;
DETERMINA

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato:

1. Aderire alla richiesta, trasmessa dal Dott. G. Varrina, per quanto di propria
competenza, di aumento monte ore per il servizio di Guardia Medica (SIAS) e servizio
infermieristico;

2. Portare le ore di servizio, svolte finora dal personale medico ed infermieristico da n. 6
(sei)/die a n. 8 (otto)/die (compresi i festivi), per i motivi succitati;

3. Dare atto che, l'autorizzazione per 'aumento del monte orario al personale medico e
infermieristico, viene concessa date le attuali circostanze, fermo restando che, quando
non ci sara piu I'esigenza, tale disposizione a seguito di opportuna comunicazione,
potra essere revocata;

4. Trasmettere, copie del presente atto, alla Direzione della Casa Circondariale di
Crotone e al settore competente di questo Dipartimento.

——— e e o i e s e e s s s St S S S S
== e b et e ] = === ====




o

Il Resplle del procedimento: Sig.ra Raffaella Guscizj
I

[

Il Direttore del D.C.T.A.A.D.: Dott. Nicola Grillo

*Ufficio Affari Generali*
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente delibera & pubblicata nelle forme di legge All'albo

Pretorio dell’Azienda indata 9 FEZ 7071 con prot. della U.O.
Segreteria

Generale n. 3:(—2_ ed ivi rimarra per un periodo di dieci giorni.

15 FLD. 2010

Crotone, li

Il Responsabile del procedimento

Tt Lnunibe C ot

/*/

IOt




